1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 августа 2019 года

	№ 106/459

г. Вологда

О регистрации кандидата на должность Губернатора Вологодской области Кувшинникова Олега Александровича
Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года кандидата на должность Губернатора Вологодской области Кувшинникова Олега Александровича требованиям закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия Вологодской области установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата на должность Губернатора Вологодской области, порядок сбора подписей и оформления листов поддержки кандидата, документы, представленные для регистрации Кувшинникова Олега Александровича кандидатом на должность Губернатора Вологодской области, соответствуют требованиям статей 24 – 26 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области».

Кандидатом на должность Губернатора Вологодской области Кувшинниковым Олегом Александровичем для регистрации была представлена 151 подпись депутатов представительных органов муниципальных образований и избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на территории области. В соответствии со статьёй 27 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» 151 подпись была проверена, из них из них недостоверной была признана 1 подпись, 1 подпись не засчитана.
В соответствии со статьями 26 – 28 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Зарегистрировать Кувшинникова Олега Александровича, 1965 года рождения, работающего – Губернатор Вологодской области, проживающего в городе Череповце Вологодской области, выдвинутого избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на должность Губернатора Вологодской области 2 августа 2019 года в 12 часов 09 минут.

2. Выдать Кувшинникову Олегу Александровичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов